
 

Uchwała Nr XII.113.2011 

Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 25 sierpnia 2011 r.  

 

w sprawie zapewnienia warunków do spełniania obowiązku odbycia rocznego 

przygotowania przedszkolnego przez dzieci z terenu gminy Orzysz, posiadające 

orzeczenie  o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 
        Działając na podstawie art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Powiatu w Ełku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Zawiera się porozumienie z Gminą Orzysz w sprawie zapewnienia warunków do spełniania 

obowiązku odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego przez dzieci z terenu gminy 

Orzysz posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w związku                                  

z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym, autyzmem                              

oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi w oddziale przedszkolnym zorganizowanym                

w Szkole Podstawowej nr 2 Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym            

w Ełku. 

 

§ 2. 
 

Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku. 

 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały                  

Nr XII.113.2011 Rady Powiatu     

w Ełku z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

 

POROZUMIENIE 

 
zawarte w dniu ...............2011 r. 

 

pomiędzy Gminą Orzysz, reprezentowaną przez Burmistrza  Orzysza - .......................... 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Orzysz -  

a Powiatem Ełckim, reprezentowanym przez Starostę Ełckiego – Krzysztofa Piłata 

Wicestarostę – Marka Chojnowskiego 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu – Grażyny Boroda 

 
w sprawie zapewnienia warunków do spełniania obowiązku odbycia rocznego przygotowania 

przedszkolnego przez dzieci z terenu gminy Orzysz posiadające orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego.  

 
Na podstawie art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) strony postanawiają, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Burmistrz Orzysza wyraża zgodę na zapewnienie przez Powiat Ełcki warunków                           

do spełniania obowiązku odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego przez dzieci                        

z terenu gminy Orzysz posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w związku 

z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym, autyzmem                              

oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

 

§ 2. 
 

Porozumienie dotyczy dzieci, mieszkańców gminy Orzysz, które posiadają orzeczenie, 

wydane na podstawie  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia                                             

18 września 2008 r. w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające 

działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych (Dz. U. z dnia                     

30 września 2008 r.) o potrzebie kształcenia specjalnego w związku z upośledzeniem 

umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym, autyzmem oraz z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi. 

 

§ 3. 

 
Powiat Ełcki zobowiązuje się do umożliwienia dzieciom wymienionym w § 2. realizacji 

obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym 

zorganizowanym w Szkole Podstawowej nr 2 Specjalnej w Specjalnym Ośrodku                     

Szkolno-Wychowawczym w Ełku. 

 

 

 

 

 



§ 4. 

 
1. Finansowanie zadania odbywać się będzie z dochodów własnych powiatu, w tym 

otrzymanych w części oświatowej subwencji ogólnej na dziecko uczęszczające                         

do oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej nr 2 Specjalnej w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ełku.  

2. Począwszy od 01.01.2012 r., w przypadku przyjęcia dziecka do oddziału, o którym mowa 

w § 4 pkt 1, w trakcie roku szkolnego z innej szkoły lub przedszkola, Gmina Orzysz 

zobowiązuje się przekazać Powiatowi Ełckiemu środki finansowe otrzymane na dziecko 

w części oświatowej subwencji ogólnej, ustalone zgodnie z obowiązującym algorytmem 

określonym w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu podziału 

części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w danym 

roku. 

3. Środki finansowe, o których mowa w § 4 pkt 2 Gmina Orzysz przekazuje w ratach 

miesięcznych, w terminie do 25 dnia każdego miesiąca, w kwocie naliczonej od dnia 

rozpoczęcia nauki ucznia w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej nr 2 

Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ełku do końca roku, na 

rachunek bankowy Powiatu Ełckiego nr 71 8099 0004 0090 7367 2000 0010 Podlasko-

Mazurski Bank Spółdzielczy w Zabłudowie o/Ełk. 

4. Powiat Ełcki zobowiązuje się do rozliczenia dotacji przekazanej przez Gminę Orzysz                   

w terminie 15 stycznia roku następującego po roku, w którym została przekazana dotacja. 

5. Dotację wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem Powiat Ełcki jest zobowiązany 

zwrócić Gminie Orzysz wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych, naliczonymi od dnia przekazania dotacji przez Gminę Orzysz, na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy Orzysz. 

 

§ 5. 

 
Za zgodą stron mogą być wprowadzone do porozumienia zmiany w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

§ 6. 
 

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony od 01.09.2011 r.  

 

§ 7. 

 
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

§ 8. 

 
Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron za trzymiesięcznym okresem 

wypowiedzenia. 

 § 9. 

 
Porozumienie zostało zawarte w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 

ze stron. 

 

  

 

 


